[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» декабря 2022 года                                                                       № 1113
город Борзя

           Об утверждении плана организации ярмарок и продажи товаров      (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории городского поселения «Борзинское» на 2023 год.
           В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края  от  28 июня 2011 года  № 225 «Об установлении  Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории Забайкальского края, за исключением  случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках»,  ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
          1. Утвердить план организации  ярмарок и продажи  товаров (выполнения  работ, оказания услуг) на них на территории  городского поселения «Борзинское» на 2023 год согласно Приложения 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское» Шиц М.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном  стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                  В.Я.Нехамкин

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение к Постановлению
                                                                                                                                                                                                                                          от  14 декабря 2022 г. № 1113
План
проведения ярмарок  на территории городского поселения «Борзинское» на 2023 год

	№
	Срок проведения
	Место проведения
	Количество
	    Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная), универсальная
	по времени и цели проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня,
 выставка-ярмарка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	февраль-март
	г.Борзя, площадь им. Ленина
	1
	продовольственная
	праздничная

	2.
	апрель
	г.Борзя, ул. Савватеевская,6
	1
	непродовольственная
	выставка-ярмарка

	3.
	май
	г.Борзя, площадь им. Ленина
	2
	универсальная
	праздничная

	4.
	июнь
	г.Борзя, площадь им. Ленина
	4
	универсальная
	праздничная

	5.
	август
	г.Борзя, площадь им. Ленина
	1

	универсальная

	праздничная

	6.
	октябрь
	г.Борзя, ул. Савватеевская,6
	1
	продовольственная
	сезонная

	7.
	ноябрь
	г.Борзя, ул. Савватеевская,6
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	8.
	декабрь
	г.Борзя, ул. Савватеевская,6
	1
	универсальная
	сезонная

	Итого

	12

image1.wmf